

Człowiek otacza się przedmiotami, które ułatwiają mu życie. Wiele z nich to sprzęt elektryczny i elektroniczny (SEE). Nie wyobrażamy sobie życia bez radia, telefonu czy komputera. Dzięki masowej produkcji i robotyzacji procesów stały się one dostępne dla każdego. Urządzenia elektryczne i elektroniczne w dużej części gospodarstw domowych są zastępowane przez nowsze, sprawniejsze i bardziej funkcjonalne.

Zasada rozwoju zrównoważonego nakłada obowiązek oszczędzania surowców i energii i każe odzyskiwać ze zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego (ZSEE) wszystko to, co może być ponownie użyte. Oszczędzamy w ten sposób zasoby, z których część ulega nieodwołalnemu wyczerpywaniu. Oszczędzamy też środowisko, ograniczając emisje zanieczyszczeń, których nie potrafimy uniknąć w procesach wydobywania i przetwarzania surowców, przy produkcji energii i podczas transportu.

W czasie kończącego się roku szkolnego uczniowie klas piątych Szkoły Podstawowej w Kończycach Małych razem ze swoimi wychowawcami wzięli udział w programie edukacyjnym ***Każdy uczeń wie, co robić z ZSEE***. Celem tej inicjatywy jest szerzenie wiedzy na temat właściwego postępowania z elektrośmieciami i wzmocnienie świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży. Podczas cyklu lekcji poświęconych tej tematyce uczniowie dowiedzieli się czym jest ZSEE, sprawdzili ile takiego sprzętu znajduje się w szkole i w domach dzieci, zastawiali się jak mogą przeciwdziałać wyrzucaniu ZSEE. Rodzice uczniów otrzymali broszurę informacyjną i zostali poproszeni o wypełnienie ankiety związanej z obecnością ZSEE w domach. Podsumowaniem akcji było wykonanie przez uczniów plakatów o tematyce ZSEE. W *NEWSACH SZKOLNYCH* (czasopiśmie wydawanym w kończyckiej szkole) ukazał się artykuł poruszający problematykę Zużytego Sprzętu Elektrycznego i Elektronicznego.

Wierzymy, że ten program edukacyjny podniesie poziom ekologicznej wiedzy uczniów i wyrobi odpowiednie nawyki na przyszłość.



Pięć złotych zasad prawidłowego postępowania ze zużytym sprzętem elektrycznym i elektronicznym (ZSEE)

1. Nie wyrzucaj ZSEE!
2. Oddawaj ZSEE do punktu zbierania w Twojej gminie lub do sklepu!
3. Nie demontuj ZSEE sam!
4. Nie chomikuj!
5. Oszczędzaj energię i surowce!

* W artykule wykorzystano fragmenty broszury informacyjnej *Każdy uczeń wie, co robić z ZSEE*